plere qd̄ māsit supplēdū: ⁊ sacramētū recipere. Inno. ter  
ti⁹ dixit q̄ meli⁹ ē hostiā cōsecratā reseruare ⁊ sup̄ aliā ho  
stiā missaz a capite inchoare per aliū sacerdotē. Et scdm̄  
Innocē. oblatio primi sacerdotis studiosissime recōdat̄.  
Super istis impedimētis paucis sub verbis distinguēdū  
ē: qz̄ aut ante cōsecrationē venit impedimētuz: ⁊ tūc non  
oportet q̄ suppleat̄ per aliū sacerdotē. Si vero fuerit in  
cōsecratiōe: alius sacerdos dz̄ supplere: ⁊ incipere vbi pri  
mus dimisit. Et si dubitet̄ vbi primus dimiserit: debet in  
cipere a verbis cōsecratiōis. Si vero primus sacerdos di  
xerit verba effectiua cōsecratiōis super panē ⁊ non super  
vinū. Alius sacerdos debet dicere verba effectiua cōse  
cratiōis sup̄ vinū: ⁊ corp⁹ ⁊ sanguinē recipere scdm̄ sc̄iliū la  
terañ. Inno. terti⁹ dixit q̄ illa hostia cōsecrata dz̄ reserua  
ri ⁊ dz̄ alia hostia sumi ⁊ cōsecrari. Si vero prim⁹ sacerdos  
p̄ceperit corpus ⁊ nō sanguinē: alius sacerdos debet per  
cipere sanguinem. vij. q. j. c. illud. ⁊. xxiiij. di. c. quorundam.  
**¶ Quid fiēdū si per negligētiā euenerit q̄ p̄lecto canone  
nec vinum nec aqua reperiat̄ in calice?** Rñde fm̄ rōnale.  
pte. iiii. sub. vj. p̄ticula canonis. sup̄ verbo. hoc ē corp⁹. q̄  
si hoc studiose factū ē causa introducēdi heresim: q̄ nō est  
sacramētū corporis. Si vero per obliuionē v̄ negligētiā:  
nihilominus facta ē cōsecratio corporis: ut habet̄. de. con.  
di. iiii. retulerūt. Tūc vinū ⁊ aqua apponi debēt fm̄ Alle.  
d̄ alis. li. vj. sūme theologice v̄itatis. c. ix. ⁊ fm̄ idē rōna  
le vbi supra ⁊ sup̄ illud solū verba ad cōsecrādū sanguinē  
sacerdos repetet ab illo loco. Simili modo ⁊c. vsqz̄ in fi  
nē. ita tñ ut dimittat duas cruces q̄ fiūt sigillatiz seu singu  
lariter sup̄ hostiā. Vel pōt dici fm̄ Alle. vbi supra q̄ aliaz  
hostiā sumat ⁊ canonē a principio incipiat. q̄ si desimpli  
ci vino vel aqua fiat cōsecratio: vinū reputabit̄ p̄o sac̄o.  
sz̄ aqua nō. hec ille Alle. ad litterā. Alij dicūt q̄ vino appo

170

170

ito in calice panē p̄secratū dz̄ imittere sic q̄ absqz aliqua  
 repetitiōe dz̄ sumere sacrificiū: sicut fit in die parasceue.  
 Alijs videt̄ q̄ nō dz̄ vinū apponi ne scādaluū generet̄. S̄z  
 qđ p̄mi dicūt. s. q̄ vinū apponat̄ ⁊ verba ad p̄secrādū san  
 guinē repetere debeat sacerdos. ab illo loco. Simili mo  
 do ⁊c. veri⁹ ē. nā vtili⁹ scādaluū nasci p̄mittit̄ quā veritas  
 requirat̄. extra de. re. iu. qui scādalizauerit. Si. n. hec veri  
 tas p̄termittat̄. s. q̄ vinū non apponat̄: non pōt vere dici  
 hoc sac̄m cōmixtiō corporis ⁊ sanguis: nec corp⁹ xp̄i sine  
 sanguīe sumi dz̄. de. cō. di. ij. cōperim⁹: vel hostia seruet̄: ⁊  
 sup̄ alijs specieb⁹: canō repetat̄: ut p̄missus ē. Verunta  
 mē si sacerdos aqua gustata ieiuniū soluerit: illa die nō ite  
 ret sac̄m. Si aut̄ ante verba trāsubstātiatiōis. s. hic ē ca  
 lix ⁊c. Aduerterit vinū forte p̄termissum vel etiā vtrūqz  
 scz̄ vinū ⁊ aquā: tūc illa apponat in calice: ⁊ in p̄secratio  
 ne p̄cedat reincipiēs ab illo loco. Hāc igit̄ oblationē ⁊c.  
 Si nō vinū sine aqua apponat̄: nō iō min⁹ ē sacramētuz:  
 ut dicūt in Ikonali. pte. iij. sub septima particula canonis  
 sup̄ vbo noui ⁊ eterni testamēti. De hac materia breui⁹  
 ⁊ cōpendiosius agit̄ in sūma angelica. Adiffa. §. xiiij. vbi  
 dicūt. q̄ si sacerdos dicēdo missam p̄pedit nō fuisse debitā  
 materiā ministrataz: q̄ siue defect⁹ sit in hostia: siue i vino  
 ⁊ aduertit anteq̄ consecrationis canonē inceperit: q̄ tūc  
 accipiet aliam hostiam: si defectus est in hostia: vel vinū  
 si est in vino. Et reincipiet si est in hostia defectus: ab illa  
 oratiōe. Suscipe sancte pater. qua dicta: omissis alijs: di  
 cet. Veni sanctificator ⁊c. Et sic oibus alijs omissis: pro  
 sequat̄ vbi erat qñ aduertit. Si vero defect⁹ fuit in vino:  
 incipiet ab illa oratiōe. Deus qui humane: cū oratione.  
 Offerimus ⁊c. Et alia. Veni sanctificator ⁊c. Et alijs di  
 missis p̄sequat̄ vbi dimiserat. Si iā consecrauerat. ⁊ post

consecrationem deprehendit quia defectus erat in vino debito sic accepto cum aqua solū: incipiet ab illa oratione. Simili modo usque ad orationē. unde et memores: et alijs omiſſis p̄sequatur ubi dimisit. Si vero defectus erat in hostia et iam cōsecrauerat vinū sic accepta alia hostia incipiet ab illa oratione. Qui pridie et loco illius relatiui: qui dicit **D**ñs noster iesus xp̄s pridie quā pateret. et c. Usque ad orationem. Simili modo: et omnibus alijs omiſſis: p̄sequatur ubi dimisit. Et notāter sic dicitur quia si solū diceret. **H**oc est corp⁹ meū: nō p̄secraret scōz. sco. et landul. in. iiii. di. viij. q. iij. quia orō illd̄ significat qd̄ exprimit̄ verbo. nō qd̄ est in intentione p̄ferentis. Et ideo si nulla fieret mentio de christo: intelligerentur illa verba de corpore sacerdotis vel sanguine: non de christo: et sic non consecraret. hec in dicta summa angelica. loco quo supra. **S**ed si aqua non fuit apposita in calice: dicit **G**uido de monte roherij in suo manipulo curatorum tractando de missa capitulo. xj. de defectibus qui possunt occurrere in missa. q̄ si sacerdos percipit illud ante consecrationem sanguinis: debet ponere aquam in calice et sic consecrare. Si autem percipit post consecrationem sanguinis debet confiteri et contriteri de negligentia et procedere in missa. quia vinum est propria materia huius sacramenti et non aqua. debet tamen admisceri ex quadam congruitate. Si vero aqua sola reperiatur in calice debet deponi: et vinum cum aqua apponi: et verba consecrationis dici. quia nō est simile de aqua sicut de vino. **T**amen hic cadit distinctio. quia aut sacerdos aduertit ante quam sumat corpus: aut post. Si ante debet immiscere vinum cum aqua in calice: et incipere ab illa parte. Simili modo postquā cenatū est. et c. Et p̄sequi totum officiū usque ad finē. Si vero post sūptionem corporis sacerdos aduertat illum defectū: debet

scilicet q̄ re in  
cipiat a locis  
p̄re allegatis

ministrare vnā hostiā non consecratā: & ponere vinū cum aqua in calice: & incipere ab illo loco. **Cōmunicantes:** Et perficere ministeriū suū. Et si sacerdos nō perceperit illū defectū donec deglutierit aquā: que erat in calice: credēs ibi esse appositā debitā materiā: quid fiendū: quia sic sacerdos nō censet ieiun⁹. **Solutio.** qm̄ circa vnā materiā sunt duo p̄cepta: forti⁹ magis obligat. modo circa missę celebrationē sunt duo p̄cepta. vnū scz q̄ missa dicat̄ a ieiuno. aliud q̄ sac̄m̄ integrū perficiat̄: & q̄ celebrās consecret sub vtraqz spē scz panis & vini. **Cōstat** autē q̄ p̄ceptū de integritate sac̄i fortius est quā p̄ceptū scz q̄ sumat̄ a ieiuno scdm̄ rationale compen. septē sacramentoz. Itaqz quantūcūqz sacerdos sic sumpserit aquā & nō sit ieiun⁹ tamē debet facere sicut dictū est supra scz q̄ habeat hostiā nō cōsecratam. vinū & aquā. et reincipiat a principio canonis vel illo loco. **Cōmunicantes.** &c. Et sic totū p̄sequatur vsqz ad finē. **Hinc** suboriri pōt̄ alia questio scz quid fiendū si sacerdos post p̄secrationē recordatur se comedisse vel bibisse. **Solutio.** non debet pro tanto pretermittere sacramentum: sed debet eucharistiā summere et missam perficere. **Item** si sacerdos fuerit indut⁹ & postea recordat⁹: se excom̄municationi subiacere: vel in mortali esse pctō: debet perficere missam & cōteri cū p̄posito petendi absolutionē & p̄fitendi et emendandi quā citius poterit. qm̄ nullo modo licet sacramentū imperfectū relinquere: vt dicitur. vii. q. j. nihil cōtra ordinis. &c. quia sp̄ accipiendū est illud in quo min⁹ de periculo est. vnde patet minus periculi esse qd̄ pertinet ad dispositionē ministrī: quā relinquere id qd̄ pertinet ad perfectionem sacramenti. faciunt ad hoc verba illius **Decreti.** Null⁹ absqz patenti prouentu molestie minister vel sacerdos cum ceperit officia p̄sumat imperfecta relinquere. Si quis autē

*substantia*

hoc temerarie presumpserit excoicatiois sñiam sustinebit.  
 Et attēde plen⁹ qz si presbyter indutus recolit se de ali  
 quo mortali: vel de excoicatioe: vel se comedisse: vel bibis  
 se: vñ de aliqua irregularitate: aut teneť celebrare: aut nō  
 Si teneť: et hēt copiam cōfessoris: teneť cōfiteri. Si nō non  
 hēt copiam cōfessoris: cōterat cū proposito cōfiteđi. et sufficit  
 nec peccat si cū verecūdia accedit: ut dicit in sūma angeli  
 ca. eucharistia. ij. §. v. vbi lati⁹ de hoc. Si nō nō teneť cele  
 brare: tūc nō d̄z celebrare nisi prius p̄terat et cōfiteat: qz  
 ad hoc teneť s̄m. S. bonā vēturā. in. iij. di. xij. et glo. in. c.  
 de hoie. de. cele. missaz. et alia glo. in. c. nihil. vij. q. j. ar. de.  
 sen. ex. c. De cetero. et. xxvj. q. vj. qui recedūt. Et hoc idēz  
 tenet dñs Anto. in. d. c. de hoie. Sed alij tenēt p̄trariū: qz  
 sufficit p̄fiteat semel in āno. Et Ida. in. d. c. de hoie: dicit  
esse veri⁹: licet p̄mū tuti⁹. S̄z tu dic̄ p̄mū comūne opinionē  
theologoz q̄ p̄mū veri⁹. S̄z si iminet scādalu⁹ vel plone  
vel ppli nisi celebret: vel qz iam incepit missaz: sic sufficit  
p̄tritio: et pōt et d̄z celebrare s̄m Ricar. in. iij. di. ix. ar. c. d̄  
cetero. et. c. a nobis. el. ij. de. sen. ex. et. c. qui recedūt. xxvj. q.  
vj. vide in manipulo de ista materia. et dicta in sūma. vbi  
sup. §. vj. vbi notat diligēter: q̄ si sacerdos meminit post  
p̄secratioez inceptā se comedisse vel bibisse vel se esse ex  
cōmunicatū vel in mortali cū p̄tritioe tñ debita: d̄z p̄fice  
re sac̄m: et sic nō peccat sed fructuose sumit. et in hoc con  
cordāt comūiter doctores: qz nō videt̄ ibi cōtēptus. S̄z  
idem. Tho. in. iij. q. lxxxij. tenet q̄ tutius ē dimittere mis  
sam inceptā si meminit ante consecrationē: nisi scādalum  
graue imineret: qz si iminet sufficit q̄ doleat et peniteat et  
cōterat cum proposito q̄ citius poterit cōfiteđi. qz con  
tritio totū supplet. Idē dicerē etiā qñ nō incepit si nō pōt  
desistere sine scādalo: nec in hoc casu incurrit irregularita

*77*

*cō h̄i h̄io s̄m  
 p̄let*

tem. ar. c. clerici. r. c. latores. r. c. fraternitati. q̄ requirunt  
 temeritatē. de clerico. exco. mi. per totuz. Nec obstat. c. a  
 postolice. eo. ti. quia ibi sunt in culpa nō intelligēdo quod  
 debēt. S; hic ē iste talis sacerdos in necessitate. ¶ Hinc  
 per consequens colligit̄ q̄ sacerdos parrochialis qui nō  
 habet aliū sacerdotem: r̄ religiosus in via cum socio non  
 sacerdote possunt celebrare cum contritiōe r̄ cum propo  
 sito confitendi: quia religiosus nō potest extra suum ordi  
 nem confiteri in religione minoruz. Quod limitatur ve  
 rum in dicta summa. Eucharistia. ij. §. xxiij. quando sine  
 admiratione aliorum desistere non potest: aut quia tene  
 tur celebrare. Idem dicas de eo qui volens cōmunicare  
 coram sacerdote celebrante recolat aliquod mortale non  
 confessum legitime: q̄ potest cōmunicare cum cōtritione  
 r̄ proposito confitendi: quādo sine admiratione r̄ aliqua  
 li nota non posset desistere: quin cōmunicaret: nec habet  
 aut tēpus: aut sacerdotem: cum quo cōfiteri possit. ¶ Ex  
 dictis etiam recte infertur q̄ existens in peccato mortali  
 videndo corpus xp̄i non peccat: dūmodo cum humilitate  
 r̄ reuerentia videat. Similiter non peccat tangens ex  
 necessitate: puta: quia cecidit in terraz r̄ huiusmodi scōz.  
 S. Bonam v̄turam. r̄ S. Thomam in. iij. di. ix. ¶ Que  
 rit̄ preterea utrū existens in mortali: vel pollutus noctur  
 na pollutione licite celebret? Responde q̄ suscipiens cum  
 consciētia peccati mortalis peccat mortaliter: Sed si con  
 sciētia nō hēt de mortali: licet sit in pctō mortali: non pec  
 cat mortaliter: nisi sit ignorātia crassa: v̄ affectata: q̄ de  
 bitā diligentia de cōmissis non adhibuit. Landul. in. iij.  
 di. ix. dicit q̄ diligentia debita ē: quādo facit illa q̄ prudens  
 facit de re quā vellet studiosissime examinare. Et Sco. in.  
 iij. di. ix. dicit q̄ tenet̄ quis se examinare s̄m diligentia n̄re